
Informacje podstawowe

Cel

Cel edukacyjny

Celem szkolenia jest przekazanie praktycznej wiedzy dotyczącej funkcjonowania KSeF oraz zmian w przepisach

podatkowych obowiązujących w 2026 r. Uczestnicy poznają zasady wystawiania, przesyłania i odbierania faktur

ustrukturyzowanych, nowe obowiązki raportowe JPK oraz wpływ zmian w VAT, CIT i PIT na codzienną pracę działów

księgowych i podatkowych. Szkolenie ma przygotować do prawidłowego stosowania nowych przepisów w praktyce.

Możliwość dofinansowania

ESAL BUSINESS

PROMOTION

OFFICE SPÓŁKA Z

OGRANICZONĄ

ODPOWIEDZIALNOŚ

CIĄ

Brak ocen dla tego dostawcy

Podatki VAT, CIT oraz KSeF w 2026 -
praktyka cyfryzacji rozliczeń podatkowych

Numer usługi 2026/03/24/197298/3431192

1 990,00 PLN brutto

1 990,00 PLN netto

142,14 PLN brutto/h

142,14 PLN netto/h

144,24 PLN cena rynkowa

 Karpacz

 Usługa szkoleniowa

 stacjonarna

 14:00 h

 26.08.2026 do 27.08.2026



Kategoria Finanse i bankowość / Podatki

Grupa docelowa usługi

główni księgowi

samodzielni księgowi

pracownicy działów księgowości i biur rachunkowych

doradcy podatkowi

pracownicy działów finansowych

wszystkie osoby zainteresowane ww. tematyką

Minimalna liczba uczestników 1

Maksymalna liczba uczestników 100

Forma prowadzenia usługi stacjonarna

Liczba godzin usługi 14

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
Certyfikat systemu zarządzania jakością wg. ISO 9001:2015 (PN-EN ISO

9001:2015) - w zakresie usług szkoleniowych



Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Kwalifikacje

Kompetencje

Usługa prowadzi do nabycia kompetencji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzający uzyskanie kompetencji zawiera opis efektów uczenia się?

TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, że walidacja została przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach

uczenia się kryteria ich weryfikacji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwiązań zapewniających rozdzielenie procesów kształcenia i

szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Podatek VAT i KSeF w 2026 roku

 

 Program:  

1. Zmiany od 1 stycznia 2025 r.

Nowe rozporządzenie MF w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas

rejestrujących.

Efekty uczenia się Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Faktura ustrukturyzowana i KSeF –

warsztaty praktyczne – realizacja

obowiązków, rozwiązywanie problemów

rodzaje faktur, wystawianie faktur,

faktury zagraniczne, korekty, JPK
Wywiad swobodny

Podatki 2026 – zmiany w przepisach

podatkowych VAT, CIT, PIT

rozliczanie podatku VAT zgodnie z

aktualnymi przepisami, znajomość

zmian w przepisach oraz w

najnowszych wyjaśnieniach i

interpretacjach ministerstwa,

znajomość Mechanizmu

podzielonej płatności,

Zasady funkcjonowania podatku CIT,

rozliczanie podatku dochodowego od

osób prawnych i koszty uzyskania

Wywiad swobodny



Wprowadzenie możliwości korzystania przez polskich podatników ze zwolnienia podmiotowego, dla tzw. drobnych

przedsiębiorców, w innych krajach UE (procedura SME) – warunki stosowania zwolnienia, obowiązki sprawozdawcze, zasady

rozliczeń.

Wprowadzenie możliwości korzystania ze zwolnienia podmiotowego w Polsce przez podatników z innych państw Unii

Europejskiej - warunki stosowania zwolnienia, obowiązki sprawozdawcze, przepisy przejściowe.

Zmiany w zakresie wliczania wartości WDT do limitu zwolnienia podmiotowego w Polsce (200.000 zł rocznie).

Zmiany w zakresie ustalania, w obrocie międzynarodowym, miejsca świadczenia usług wstępu na imprezy kulturalne,

artystyczne, sportowe, naukowe, edukacyjne, rozrywkowe itp. w przypadku gdy obecność na nich jest wirtualna – zasady

rozliczania eksportu i importu usług.

Odroczenie obowiązku zapewnienia współpracy kasy rejestrującej on line z terminalem płatniczym.

Nowe zasady, od 1 października 2025 r., rozliczania kaucji za opakowania w związku z wejściem w życie systemu kaucyjnego w

Polsce.

2. Bieżące problemy i zagadnienia.

Zasady potrącania podatku naliczonego, odliczanie podatku VAT z faktur zawierających tzw. błędy mniejszej wagi (np. błąd w

nazwie lub adresie nabywcy bądź sprzedawcy, błąd w NIP-ie, błąd w dacie sprzedaży itp.) bez obowiązku wystawiania noty

korygującej lub faktury korygującej.

Potrącanie VAT – u naliczonego z faktur wystawionych przez podmioty nie zarejestrowane jako podatnik VAT.

Odliczanie podatku VAT z faktur zawierających błędy dotyczące kwoty podatku, stawki, ceny, wartości lub ilości towarów itp.

Najczęściej występujące problemy praktyczne związane z potrącaniem podatku naliczonego – niedobory, straty, zakup usług

gastronomicznych i noclegowych, zakup usług cateringowych, wydatki niestanowiące kosztów uzyskania przychodów –

możliwość potrącenia VAT naliczonego (np. wydatki na zakup alkoholu, nieodpłatne świadczenia itp.).

Warunki potrącania VAT naliczonego z tytułu WNT, importu usług oraz dostawy towarów, dla której podatnikiem jest nabywca.

Obowiązek wystawiania faktur zaliczkowych, obligatoryjne elementy takiej faktury oraz przypadki kiedy podatnik nie musi

wystawiać faktur zaliczkowych.

Rozliczanie zaliczek w obrocie krajowym i międzynarodowym, moment powstania obowiązku podatkowego, zaliczki nie

podlegające opodatkowaniu VAT – em, nadpłaty, zasady potrącania VAT – u naliczonego przez nabywcę.

Zasady rozliczania przez sprzedawcę i nabywcę faktur korygujących (in minus) zmniejszających VAT należny lub naliczony,

formalne zniesienie obowiązku otrzymania potwierdzenia odbioru faktury korygującej przez nabywcę, zasady dokumentowania,

terminy i warunki dokonania korekty, skonta itp.

Rozliczanie korekt zmniejszających (in minus) z tytułu WNT, importu usług oraz dostawy towarów, dla której podatnikiem jest

nabywca.

Zasad rozliczania, przez sprzedawcę, faktur korygujących zwiększających podstawę opodatkowania lub VAT należny (in plus).

Zasady stosowania kursów walut w przypadku korekt dotyczących faktur wystawionych w walucie obcej, w obrocie krajowym i

międzynarodowym.

Czynności nieodpłatne: użyczenia, prezenty, nagrody, przekazanie i zużycie towarów oraz świadczenie usług na potrzeby

reprezentacji i reklamy, prezenty o małej wartości, drukowane materiały reklamowe bądź informacyjne, próbki, świadczenia na

rzecz pracowników, świadczenia finansowane z ZFŚS, świadczenia wynikające z przepisów BHP (środki higieny osobistej, odzież

robocza i ochronna, napoje: kawa, herbata, soki itp.), darowizny, świadczenie usług bez pobrania należności – zasady rozliczania

na gruncie VAT.

Przypadki, gdy świadczenia na cel reprezentacji i reklamy oraz na potrzeby osobiste pracowników nie podlegają opodatkowaniu

VAT – em.

Spotkania i wyjazdy integracyjne, szkolenia pracowników – zasady rozliczania na gruncie VAT.

Katalog towarów i usług podlegających bezwzględnemu obowiązkowi ewidencji w kasie rejestrującej w przypadku dostaw dla

osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej.

Refakturowanie usług – zasady rozliczeń, moment powstania obowiązku podatkowego, refakturowanie mediów przy najmie

lokali użytkowych i mieszkalnych, orzecznictwo TSUE.

Zasady opodatkowania wewnątrzwspólnotowych dostaw towarów (dokumentowanie, warunki stosowania stawki 0% itp.).

Rozliczania międzynarodowych transakcji łańcuchowych (zasady opodatkowania VAT, określenie miejsca dostawy itp., praktyka i

orzecznictwo TSUE).

Anulowanie faktur.

Zasady wystawiania i rozliczania faktur, obligatoryjne elementy faktury, duplikaty faktur, sprzedaż ciągła, faktury zbiorcze, zasady

przesyłania faktur w formie elektronicznej itp.

Zasady rozliczania importu i eksportu usług (moment powstania obowiązku podatkowego, podstawa opodatkowania, rabaty,

korekty, kursy walut, zasady dokumentowania, deklaracje itp.).

3. Pozostałe zagadnienia.

4. Sesja pytań i odpowiedzi, konsultacje indywidualne.

 

Podatek CIT w 2026 roku

 Program:  



1. Podatki dochodowe w 2026 roku

zmiany związane z samochodami osobowymi w podatkach dochodowych od 2026r.,

księgi i ewidencje – nowa forma obowiązków podatkowych od 2025/2026 (JPK CIT, JPK PIT), przesunięcie terminów oraz

planowane zmiany w tym zakresie

dotacje, subwencje, dofinansowania oraz ich wpływ na podatki dochodowe w 2026/2025r.,

minimalny podatek dochodowy/przychodowy (kogo dotyczy, podstawa i wysokość opodatkowania),

podmioty powiązane w podatkach dochodowych (obowiązki oraz terminy),

ulga na złe długi a zaliczenie w koszty nieściągalnych wierzytelności,

najistotniejsze zagadnienia związane z podatkiem u źródła (WHT) (płatności podlegające opodatkowaniu, zwolnienia, preferencje

z UPO, klauzula 2 ml zł i inne) z uwzględnieniem objaśnień podatkowych z 3 lipca 2025r. dotyczących beneficjentów

rzeczywistych,

regulacje podatkowe związane z fundacją rodzinną (fundator, beneficjenci, przychody i stawki podatkowe) oraz planowane

zmiany (minimalny okres posiadania aktywów, najem krótkoterminowy oraz inne),

koszty finansowania dłużnego a koszty podatkowe związane z kapitałami własnymi (hipotetyczne odsetki) ze wskazaniem

rozbieżności w podejściu do liczenia wysokości hipotetycznych odsetek,

wybrane regulacje podatkowe odnoszące się do estońskiego CIT oraz inne zagadnienia dotyczące tej formy opodatkowania oraz

planowane zmiany na 2026/2027r.,

stawki podatkowe w CIT 9%/19% (warunki i wyłączenia) z uwzględnieniem zmian od 2026r.,

wyjazdy i imprezy integracyjne inne nieodpłatne świadczenia, zwolnienia z opodatkowania,

przychody z działalności gospodarczych – formy opodatkowania (plusy i minusy wyboru danej formy opodatkowania),

przychody podatkowe (metoda memoriałowa, kasowa, zasady i wyłączenia),

PIT kasowy od 2025r. (kogo dotyczy, warunki brzegowe, wyłączenia) z uwzględnieniem zmian od 2026r.

spółki osobowe a podatki dochodowe w 2025/2026r. z uwzględnieniem zmian od 2026r.

2. Inne planowane zmiany w podatkach dochodowych na 2027 r.:

koszty podatkowe (zasady podziału kosztów, warunek zaliczenia do kosztów podatkowych, wyłączenia z kosztów, płatności w

niewłaściwej formie a koszty podatkowe),

płatności gotówkowe oraz płatności na rachunki niezgłoszone w rejestrze VAT + płatności bez split payment’u – jako wydatki

wyłączone z kosztów podatkowych,

wybrane zagadnienia dotyczące kosztów uzyskania przychodów m.in.:

kary umowne i odszkodowania,

wydatki marketingowe, promocyjne, reklamowe, reprezentacyjne, sponsoring,

podatek u źródła jako koszt podatkowy,

świadczenia na rzecz pracowników a koszty podatkowe,

wyłączenie z kosztów podatkowych m.in. wydatki reprezentacyjne, składki na ubezpieczenia społeczne, wydatki związane z radą

nadzorczą, sponsoring niewłaściwy, składki członkowskie,

korekta kosztów i przychodów podatkowych (moment ujęcia i sposób udokumentowania),

obowiązki informacyjne dotyczące podatników (m.in. dokumentacje cen transferowych, informacje o realizowanej strategii

podatkowej, CIT-ST i inne).

3. Pytania uczestników, odpowiedzi. Dyskusja

 

Podatek PIT w 2026 roku

 

 Program:  

1. Zmiany od 1 stycznia 2025 r.

„Kasowy PIT” wprowadzenie możliwości wyboru przez przedsiębiorców kasowej metody rozliczania przychodów i kosztów

uzyskania przychodów, warunki stosowania, zasady rozliczeń.

Zmiany w rozporządzeniu MF w sprawie prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów.

Nowa ulga z tytułu zatrudnienia żołnierzy Obrony Terytorialnej lub Aktywnej Rezerwy – limity odliczeń, zasady korzystania z ulgi

itp.

Podwyższenie limitu przychodów obligującego do prowadzenia ksiąg rachunkowych przez osoby fizyczne i spółki osobowe.

Podwyższenie limitów kwotowych warunkujących konieczność objęcia rocznego sprawozdania finansowego badaniem przez

firmę audytorską.

2. Bieżące problemy i zagadnienia.

Zasady rozliczania kosztów w czasie (moment zaliczania wydatków do kup, koszty bezpośrednie i pośrednie, rozliczanie

kosztów na przełomie lat podatkowych, koszty zapłacone i poniesione, ubezpieczenia, licencje, certyfikaty, atesty, czynsz inicjalny



w umowach leasingowych, remonty, usługi wykonane w następnych okresach sprawozdawczych, zaliczki itp.).

Zasady dokumentowania kosztów uzyskania przychodów.

Wydatki na nabycie programów komputerowych – zasady zaliczania bezpośrednio do kosztów uzyskania przychodów, programy

komputerowe nie zaliczane do wartości niematerialnych i prawnych, przypadki gdy nie powstaje obowiązek poboru podatku u

źródła.

Zasady zaliczania do kosztów uzyskania przychodów wydatków na reprezentację, reklamę, sponsoring, udział w targach i

imprezach reklamowych oraz sprzedaż premiową. Obowiązek składania PIT – 11 w przypadku nieodpłatnych świadczeń dla

kontrahentów oraz sytuacje, w których firmy nie muszą składać tych informacji.

Zasady zaliczania podatku VAT należnego i naliczonego do kosztów uzyskania przychodów.

oszty egzekucji i postępowania sądowego, kary umowne, odszkodowania, naprawy gwarancyjne, ręk

Harmonogram

Liczba pozycji harmonogramu: 0

Cennik

Cennik

Prowadzący

Liczba prowadzących: 0

Brak wyników.

Przedmiot / temat Prowadzący
Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

Brak wyników.

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto 1 990,00 PLN

Podmiot uprawniony do zwolnienia z VAT na podstawie art. 43 ust. 1 ustawy o VAT

Koszt przypadający na 1 uczestnika netto 1 990,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 142,14 PLN

Koszt osobogodziny netto 142,14 PLN



Informacje dodatkowe

Informacje o materiałach dla uczestników usługi

Uwaga: cena szkolenia dotyczy tylko kosztów kwalifikowanych, bez kosztów noclegów i wyżywienia.

Każdy uczestnik otrzyma imienny certyfikat oraz materiały szkoleniowe.

Szczegóły na naszej stronie www.esalszkolenia.pl

Adres

Karpacz

Karpacz

woj. dolnośląskie

Udogodnienia w miejscu realizacji usługi

Klimatyzacja

Wi-fi

Kontakt


ARLETA GOSŁAWSKA-KONDYS

E-mail agoslawska@esalszkolenia.pl

Telefon (+48) 531 618 855


